ZONAS VERDES DEL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO, QUE SE 
ENCUENTREN EN EL PGIRS VIGENTE Y DONDE COSERVICIOS S.A. E.S.P. LO SOLICITE 
DENTRO DEL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE SOGAMOSO”. 

El proceso de contratación que inicia tiene como presupuesto oficial la suma de 
SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($787.815.000,00) M/CTE. 

CAPÍTULO I. 
GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1  IDENTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

COSERVICIOS S.A. E.S.P., en su función de apoyar la gestión ambiental y la adecuada 
administración del espacio público en el municipio de Sogamoso, debe garantizar la

[...]

ambientales y de seguridad industrial, bajo supervisión de la entidad y conforme al PGIRS 
vigente. 

1.2.  PRESUPUESTO ESTABLECIDO Y AFECTACIÓN PRESUPUESTAL  

COSERVICIOS S.A. E.S.P., declara que, para la ejecución del Contrato en comento, tiene 
aprobado una disponibilidad que asciende a la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS QUINCE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($787.815.000,00) M/CTE, valor éste que incluye retenciones, impuestos, tasas, 
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve al CONTRATISTA. 

Para atender el presente compromiso, se ha expedido el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No.